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Patientinformation 

Neurodagsjukvård NPH-enheten 

 

Utredning av 

normaltryckshydrocefalus (NPH) 
 

Du kommer att kallas till NPH-enheten, som är en del av Neurodagsjukvård 

på Sahlgrenska Universitetssjukhuset, för utredning av misstänkt 

NPH, ”vattenskalle hos vuxna”. Utredningen genomförs under 2 dagar i 

öppenvård. I utredningen, som behövs för att ställa diagnos och ta ställning 

till eventuell behandling, ingår följande:  

 

Neurologbedömning (läkarbedömning): Läkarbedömningen består av 

samtal och undersökning inriktat på de symtom som du har och tar cirka 1,5 

timma. 

 

Fysioterapeutbedömning: Din gång och balans bedöms genom olika tester 

av fysioterapeut. Detta kommer ta ungefär 1 timma. 

 

Neuropsykologbedömning: Med hjälp av olika tester gör neuropsykologen 

en bedömning av bland annat minnet. Bedömningen tar omkring 1 till 1,5 

timma. 

 

Magnetkameraundersökning (MR) av hjärnan: Undersökningen är en 

viktig del av utredningen och tar 20 - 30 minuter.  

 

Ryggvätskeundersökning (LP, lumbalpunktion): Undersökningen är en 

vanlig och ofarlig undersökning som utförs av neurolog. En tunn nål sticks in 

mellan två kotor i ländryggen för att komma åt ryggvätskan. Vid själva sticket 

kan övergående smärta upplevas. Ryggvätskan som analyseras är en del av 

den neurologiska utredningen och kompletterar övriga undersökningar.  

 

Övrigt: Vår sjuksköterska och undersköterska ansvarar för din omvårdnad 

när du är hos oss. De kommer att samtala med dig och ta blodprover med 

mera som behövs för utredningen. Prov kommer även tas för att upptäcka 

eventuell hälsovådlig alkoholkonsumtion. Vi ber dig tänka igenom din 

eventuella alkoholkonsumtion och vid behov minska den inför utredningen. 

Inför utredningsdagarna blir du uppringd av NPH-enhetens koordinator (oftast 

växelnummer: 010-166 42 00).  

Vi ser gärna att någon närstående är med under besöket. 

För mer information var god se på patientföreningens hemsida: 

www.nphforeningen.se 

 

http://www.nphforeningen.se/

